INDICAÇÃO  N.º   305       DE 2003

INDICO, nos termos regimentais, que se digne o Senhor Governador do Estado de São Paulo determinar através dos órgãos competentes, a liberação de duas viaturas para atender as necessidades prementes da Polícia Militar de Igarapava.

J U S T I F I C A T I V A

Considerando, que compete ao Governo do Estado adotar medidas que contribuam para a melhoria da qualidade de vida da população;

Considerando, que para isso, mister se faz que providências sejam tomadas, adequando determinadas situação que venham favorecer a comunidade;

Considerando, que a criminalidade hoje, não se encontra só nos grandes centros, tendo também se estendido ao interior;

Considerando, que a Polícia Militar de Igarapava está com uma viatura policial muito velha, necessitando de reparos mecânicos e dando muitos problemas para atender a população, solicitamos urgentemente a doação de duas viaturas policiais para esse Município.

Sala das Sessões, em

Deputado JOSÉ DILSON

Sistema SPL - Originalidade: 35440 -030403180100827